
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

Первомайского района 

(МБОУ Первомайская СОШ) 

Советская ул., д.20, с.Первомайское, 

Первомайский р-он, Томская обл.,636930 

тел./факс: (838245) 2-17-74                                      
E-mail: school@psh.tom.ru  

28.04.2025       № 89 – О 

 
Об организации лагеря дневного пребывания детей 

«Капитошка» и назначении ответственных лиц 

с возложением на них ответственности за состояние 

охраны труда и выполнение должностных  

обязанностей по обеспечению охраны труда и правил ТБ 

 

 

   На основании Приказа Управления образования № 94-О от 18.04.2025 года «Об 

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях Первомайского района Томской области в 

2025 году», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 

предупреждения подростковой преступности и детского травматизма в каникулярное 

время, создание условий, направленных на сохранение, стабилизацию и развитие системы 

летнего отдыха детей и подростков в Первомайском районе. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь дневного пребывания для обучающихся МБОУ Первомайской СОШ 

с 02.06.25 г. по 24.06.25 г. в количестве 150 человек. 

2. Организовать 2-х разовое питание детей в столовой МБОУ Первомайской СОШ в 

размере 130 рублей на одного ребенка. 

3. Назначить ответственными следующих работников школы: 

4. 1.1. Галимову А.А. – и.о зам.директора по ВР-начальник лагеря 

1.2. Воспитателей-педагогов: 

Аугервальд Ирину Валентиновну, учителя 

Брагину Елизавету Андреевну, учителя 

Вахтер Светлану Николаевну, учителя 

Истигечеву Ирину Геннадьевну, учителя 

Конореву Татьяну Васильевну, учителя 

Куштель Татьяну Николаевну, учителя 

Морозову Надежду Николаевну, учителя 

Покатилова Дениса Александровича, учителя 

Саксман Ирину Алексеевну, учителя 

Славкину Елену Владимировну, учителя 

Таловскую Александру Борисовну, учителя  

Тимощенко Наталью Валерьевну, учителя 

Хило Эллен Викторовну, учителя 

Алфёрову Светлану Викторовну, заведующую столовой 

1.3. Поваров: 

Васильеву Алёну Геннадьевну, 

Долгих Татьяну Владимировну 

Мельникову Наталью Анатольевну, 

mailto:school@psh.


 

1.4. Уборщика помещений: 

Вергунову Маргариту Владимировну 

5. Возложить ответственность на Вахтера С.Э., зам. директора по АХЧ за состоянием 

охраны труда и безопасности жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: 

за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), за соблюдение 

санитарно–гигиенических норм; за обеспечение аптечкой и оказание первой 

помощи; за организацию, выполнение культурной программы, отдыха детей; за 

безопасность проведения спортивных игр. 

6. Поручить Сергееву Михаилу Александровичу, преподавателю – организатору ОБЗР 

провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря 

дневного пребывания по утвержденной программе первичного инструктажа и 

произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на 

рабочем месте. 

7. Поручить начальнику лагеря Галимовой А.А., назначить ответственных за 

проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным направлениям. 

8. Возложить на зам. директора по АХЧ Вахтера Сергея Эдуардовича ответственность 

за пожарную безопасность детей и соблюдение правил личной гигиены. 

9. Возложить на начальника лагеря Галимову А.А. ответственность за организацию 

профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей и 

подростков. 

10. Возложить ответственность за своевременную отчетность по использованию 

денежных средств в семидневный срок после окончания смены на заведующую 

столовой Алферову С.В. и начальника лагеря «Капитошка» Галимову А.А. 

 

 

  Директор школы                                                                                                     С.С. Митягин 

С приказом ознакомлены: 

А.А. Галимова 

И.В. Аугервальд 

Е.А. Брагина 

С.Н. Вахтер  

И.Г. Истигечева  

Т.В. Конорева  

Т.Н. Куштель 

Н.Н. Морозову 

Д.А. Покатилов 

И.А. Саксман  

Е.В. Славкина  

А.Б. Таловскую 

Н.В. Тимощенко  

Э.В. Хило  

С.В. Алферова  

А.Г. Васильева  

Д.Т. Долгих  

Н.А. Мельникову  

М.В. Вергунова  

 


